
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  1004/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της προσφυγής στην διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση λόγω μη υποβολής προσφοράς στον διαγωνισμό για την «Ανάδειξη 
προμηθευτή υγρών καυσίμων (θέρμανσης και κίνησης) για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
και της Π.Ε. Ροδόπης του ΚΕΔΑΣΥ Ν. Ροδόπης, των Δνσεων Εκπαίδευσης Ν. Ροδόπης καθώς και 
του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής για 32 μήνες», ενδεικτικού προϋπολογισμού 
818.266,13 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/363855/5798/8-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 7)Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος 8)Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος  και 9) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
3)Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1004: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 363952/4875/08-11-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
5. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του 
Ν. 3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
6. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 
στο Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
7. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ιδιαίτερα τα άρθρα 32 και 32Α αυτού. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 175Α «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής» και 176 «Αρμοδιότητες 
της Οικονομικής Επιτροπής», του Ν3852/10. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: ΨΦΧ17ΛΒ-ΥΕΚ



10. Την ανάγκη Προμήθειας υγρών καυσίμων για τα έτη 2024,2025,2026,2027 (χρονική διάρκεια 
τριάντα δύο (32) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης), για τις ανάγκες των 
επιτελικών υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, του ΚΕΔΑΣΥ Ν. Ροδόπης και των Δνσεων Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης καθώς και 
του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής. 
11. Την 24PROC015371880 διακήρυξη του οικείου διαγωνισμού 
12. Τα Πρακτικά 1 και 2 της επιτροπής διενέργειας σύμφωνα με τα οποία διαπιστώνεται η μη 
υποβολή προσφοράς στα τμήματα Β.1 Πετρέλαιο Κίνησης και Γ.1 Αμόλυβδη Βενζίνη 
13. Το γεγονός ότι ήδη έχει δοθεί η δυνατή παράταση στην τρέχουσες συμβάσεις προμήθειας των 
αγαθών και σύντομα θα εξαντληθεί το συμβατικό ποσό τους 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της προσφυγής στην διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση για την προμήθεια των αγαθών των τμημάτων του διαγωνισμού για την «Ανάδειξη 
προμηθευτή υγρών καυσίμων (θέρμανσης και κίνησης) για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
και της Π.Ε. Ροδόπης του ΚΕΔΑΣΥ Ν.Ροδόπης, των Δνσεων Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης καθώς και 
του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής για 32 μήνες» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 357965), 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 818.266,13 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), για τα οποία δεν 
υποβλήθηκε προσφορά, ήτοι το τμήμα Β.1 Πετρέλαιο κίνησης και Γ1. Αμόλυβδη Βενζίνη, κατόπιν 
της σύμφωνης γνώμης της ΕΑΔΗΣΥ. 
Παρακαλούμε για την συζήτηση της παρούσας εισήγησης, εκτός της ημερήσιας διάταξης της 
επόμενης συνεδρίασης της Επιτροπής σας, καθώς κατόπιν της εν μέρει άγονης εξέλιξης του 
σχετικού διαγωνισμού ενδέχεται να υπάρξει πρόβλημα προμήθειας καυσίμων κίνησης για την 
εξυπηρέτηση των αναγκών των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ και η κατά το συντομότερο προσφυγή στην 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης κρίνεται επιβεβλημένη. 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την προσφυγή στην διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την 
προμήθεια των αγαθών των τμημάτων του διαγωνισμού για την «Ανάδειξη προμηθευτή υγρών 
καυσίμων (θέρμανσης και κίνησης) για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. 
Ροδόπης του ΚΕΔΑΣΥ Ν.Ροδόπης, των Δνσεων Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης καθώς και του 
Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής για 32 μήνες» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 357965), ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 818.266,13 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), για τα οποία δεν υποβλήθηκε 
προσφορά, ήτοι το τμήμα Β.1 Πετρέλαιο κίνησης και Γ1. Αμόλυβδη Βενζίνη, κατόπιν της σύμφωνης 
γνώμης της ΕΑΔΗΣΥ. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1004/2024.  
 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 

  

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦΧ17ΛΒ-ΥΕΚ


		2024-11-15T13:21:44+0200
	Athens




